
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 302/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 27 tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thực hiện chế độ trợ cấp một lần đối với đối tượng trực tiếp tham gia 

kháng chiến chống Mỹ theo Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005  

và Quyết định số 188/2007/QĐ-TTg ngày 06/12/2007 của Thủ tướng Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg, ngày 08/11/2005 của Thủ tướng 

Chính phủ về chế độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng 

chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà 

nước; Quyết định số 188/2007/QĐ-TTg, ngày 06/12/2007 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC, ngày 

07/12/2005 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg; Thông tư liên tịch số 

21/2008/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC, ngày 26/02/2008 về việc sửa đổi, bổ sung 

Thông tư liên tịch số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

32/TTr-SLĐTBXH, ngày 26/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay giải quyết chế độ trợ cấp một lần cho 02 đối tượng (có danh sách 

kèm theo) đã trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước, với tổng số tiền là 

3.000.000 đồng (ba triệu đồng). Trong đó: 

- Đối tượng I: 01 người, với số tiền 1.500.000 đồng. 

- Đối tượng II: 01 người, với số tiền 1.500.000 đồng. 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội và các ông, bà có tên trong danh sách nêu tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ LĐTBXH; 

- PCT phụ trách VX; 

- PVP phụ trách VX; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.23.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-27T16:55:41+0700




